муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Степновская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 года                                                                                  № 52/1

«Об утверждении перечня образовательных программ Центра образования

естественнонаучной и технологической направленности»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», утверждённого протоколом

президиума Совета при Президенте Российской Федерации №16 от 24.12.2018,

регионального проекта Красноярского края, утвержденного первым

заместителем Губернатора Красноярского края – председателем

Правительства Красноярского края Ю.А. Лапшиным 11.12.2028, в

соответствии с «Дорожной картой» по созданию и функционированию

образовательного центра «Точка роста» в МБОУ «Степновская СОШ».

Согласно Федеральному  закону от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом школы, на основании

приказа от 01.09.2021г.  № 68  «Об утверждении учебных планов, годового

календарного учебного графика, программы внеурочной деятельности на 2022

- 2023 учебный год»,ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить рабочие программы учебных предметов, программы по

внеурочной деятельности и дополнительного  образования, индивидуальных

и групповых занятий естественнонаучной и технологической направленности

на 2022 - 2023 учебный год:

1. Программа учебного предмета «Биология»  5  класс

2. Программа учебного предмета «Биология»  6  класс

3. Программа учебного предмета «Биология»  7  класс

4. Программа учебного предмета «Биология»  8  класс

5. Программа учебного предмета «Биология»  9  класс

6. Программа учебного предмета «Биология»  10  класс (базовый)

7. Программа учебного предмета «Биология»  10  класс (углубленный)

8. Программа учебного предмета «Биология»  11  класс (базовый)

9. Программа учебного предмета «Химия»  8  класс

10. Программа учебного предмета «Химия»  9  класс

11. Программа учебного предмета «Химия»  10  класс (базовый)

12. Программа учебного предмета «Биология»  11  класс (базовый)

13. Программа учебного предмета «Химия»  11  класс (углубленный)

14. Программа элективного курса «Индивидуальный проект» 9  класс

15. Программа учебного курса «Лаборатория юного биолога» 5  класс
16. Программа учебного курса «Лаборатория юного химика» 5  класс
17. Программа учебного курса «Лаборатория юного исследователя.

Физика» 5  класс

18. Программа учебного курса «Индивидуальный проект» 10 класс

19. Программа учебного предмета «Физика»  7  класс

20. Программа учебного предмета «Физика»  8  класс

21. Программа учебного предмета «Физика»  9  класс

22. Программа учебного предмета «Физика»  10  класс (базовый)

23. Программа учебного предмета «Физика»  11  класс (базовый)
24. Программа учебного предмета «Физика»  11  класс (углубленный)
25. Программа дополнительного образования «Яндекс.Учебник»

26. Программа дополнительно образования «Робототехника и

легоконструирование»

27. Программа внеурочной деятельности «Робототехника» 10-11 класс

28.Программа учебного модуля «Робототехника» 5 класс

Директор МБОУ «Степновская СОШ»                                          О.М.Пеллинен